



Til Teknik- og Miljøudvalget

2. november 2017

Stadepladser til pølsevogne

Sagsnr.
2017-0358981

Niels E. Bjerrum (A) har den 26. oktober 2017 stillet forvaltningen følgende spørgsmål:

Dokumentnr.
2017-0358981-2

- Hvor mange pølsevogne var der i kbh for 10 - 20 - 30 år siden, og hvor mange er der i dag?
- Skyldes nedgangen i pølsevognsbesøg at færre ønsker at spise hotdogs, eller spises der færre hotdogs fordi pølsevognene forsvinder/fortrænges?
- Hvor mange stadepladser er "øremærket" til pølsevogne og har de været det længe?
- Kunne potentielle ansøgere opgive allerede når de ser tildelingskriterierne på hjemmesiden? Kan vi vide at de ikke gør?

Status på antallet af pølsevogne i Københavns Kommune

Forvaltningen har ikke umiddelbart tilgængelige data for udviklingen i pølsevogne i Københavns Kommune. Det kan dog oplyses, at der pt. er 34 tilladelser til traditionelle pølsestader på kommunens arealer.

Forvaltningen afventer lige nu tildelingen af en tilladelse til et pølsestade på Rådhuspladsen, hvor der er valgt en ny pølsestadeholder, og forvaltningen har et ledigt pølsestade på Nørrebros Runddel. Desuden har forvaltningen lige modtaget en opsigelse af pølsestadet på Dronning Louises Bro, som annonceres i januar 2018. To stader er udbudt som udviklingsstader, men tildelt en ansøger, der sælger økologiske pølser fra en traditionel pølsevogn.

Angående mulighederne for at "øremærke" stadepladser til traditionelle pølsestader, så bliver ledige pølsestader som udgangspunkt altid annonceret som et pølsestade. Traditionelle stader – fx pølser, blomster, frugt og grønt, delikatesser – annonceres som udgangspunkt altid som det samme (altså samme sortiment og type). Forud for enhver annoncering laves en konkret vurdering ud fra de aktuelle forhold. Det skal altid vurderes, om der fortsat skal være en stadeplads det pågældende sted.

Når forvaltningen sagsbehandler stadepladser, er der altid tre bylivsrådgivere, der læser alle indkomne ansøgninger igennem og vurderer dem konkret. Vurderingen sker bl.a. med udgangspunkt i annonceringen, men altid med en åben tilgang til alle ansøgninger/koncepter. At forvaltningen træffer en afgørelse på baggrund af en konkret vurdering betyder, at vi ikke på forhånd kan

Byliv

Njalsgade 13
Postboks 457
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

sige, hvem der vil få tildelt en stadeplads og præcis hvilke kriterier, der er de vigtigste. Inden den endelige afgørelse træffes, bliver alle parter i sagen hørt. Partshøringen er ledsaget af en konkret begrundelse for den vurdering, forvaltningen har foretaget på daværende tidspunkt. I denne proces har ansøgerne mulighed for at komme med nye oplysninger til sagen, inden den endelige afgørelse træffes.

Københavnernes hotdogvaner

Forvaltningen er ikke besiddelse af statistik vedrørende københavnernes brug af pølsevogne, herunder hvor mange hotdogs de spiser eller ønsker at spise.

Byen ændrer sig og der er kommet mange andre muligheder for at få hurtig mad med på vejen fra både stader, mobile gadesalgssteder og fysiske butikker. Stader på byens pladser kan, i lighed med byrumsinventar, udeserveringer, træer mm., bidrage til at give pladsen stemning, oplevelsesværdi og give forbipasserende en række tilbud, som måske ellers ikke er til stede i nærområdet. Desuden kan de imødekomme de behov, der kan være til stede i byens transitrum, hvor folk er på vej fra det ene sted til det andet.

Tildelingskriterierne på hjemmesiden

Teksterne på hjemmesiden er af vejledende, inspirerende karakter og ikke udtømmende i forhold til, hvad forvaltningen kan eller vil lægge vægt på i konkrete stadeannonceringer/ansøgninger.

Forvaltningen opfordrer og vejleder altid med det formål for øje, at interesserede læser de annoncerede stadeopslag. Det sker på hjemmesiden, i nyhedsbrevet og ved vejledning. I annonceringerne forholder forvaltningen sig til de konkrete forhold omkring stedet og stadepladsen. Hvad forvaltningen lægger vægt på, eller kan lægge vægt på i en ansøgningsproces, fremgår af annonceringer og beskrivelser af de enkelte stadepladser. Forholdene kan variere meget, og dermed kan de forhold, der tillægges særlig vægt også variere fra sted til sted. Forvaltningen henviser derfor altid til de enkelte annonceringer, hvori det præciseres, hvis der er særlige forhold, der kan blive lagt vægt på.

Forvaltningen henviser interesserede til at deltage i de månedlige informationsmøder. Forvaltningen har personlig betjening i tidsrummet kl. 13-15 alle mandage, og der er telefontid hver dag fra kl. 10.00-15.00. Desuden har forvaltningen en mailadresse (stader@tmf.kk.dk), hvor interesserede løbende vejledes i deres spørgsmål. Der vejledes altså ikke udelukkende via hjemmesiden. Forvaltningen håber at den på den måde sikrer, at alle interesserede får mulighed for at få information på en god og imødekommende måde.

Overordnet er det vigtigt at understrege, at det kun er muligt at vejlede til en vis grænse, da forvaltningen ikke på forhånd kender ansøgerfeltet til en given plads. Forvaltningen er forpligtet til at foretage en konkret vurdering, og vælge den eller de bedst egnede ansøgere til pladsen/pladserne. Selvom forvaltningen annoncerer en plads, er forvaltningen forpligtet til at vurdere, hvor meget det enkelte sted kan bære fra gang til gang, da forvaltningen også skal tage hensyn til stedets primære funktioner og andre formål. Eksempler på primære funktioner på veje kan bl.a. være afvikling af færdsel og trafik, fremkommelighed, ledelinjer, mulighederne for renhold og vedligehold, ophold mm.

Anne-Sofie Degn
Serviceområdechef
Byens Anvendelse